
 

 

 
 

СОВЕТ  

Марьяновского муниципального района 

Омской области 
 

РЕШЕНИЕ 
 

28.12.2023  № 68/15 
р.п. Марьяновка 

Омская область 

 

О внесении изменения в Положение о порядке и условиях предоставления 

иных межбюджетных трансфертов (за исключением иных межбюджетных 

трансфертов, предоставляемых на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения) из бюджета Марьяновского 

муниципального района Омской области бюджетам городского и сельских 

поселений Марьяновского муниципального района Омской области 

 

 

В соответствии со статьями 142, 142.4 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, статьей 13 Закона Омской области от 27.07. 2007 года № 947-ОЗ «О 

межбюджетных отношениях в Омской области», руководствуясь Уставом 

Марьяновского муниципального района Омской области,  

 

Совет Марьяновского муниципального района решил: 

 

1. Внести в Положение о порядке и условиях предоставления иных 

межбюджетных трансфертов (за исключением иных межбюджетных 

трансфертов, предоставляемых на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения) из бюджета Марьяновского 

муниципального района Омской области бюджетам городского и сельских 

поселений Марьяновского муниципального района Омской области, 

утвержденное Решением Совета Марьяновского муниципального района 

Омской области от 02.03.2021 № 16/4, следующие изменения: 

- подпункт 3.4. пункта 3 изложить в новой редакции: 

«3.4. Основанием для выделения иных межбюджетных трансфертов  из 

бюджета муниципального района  бюджетам поселений  является соглашение о 

предоставлении иных межбюджетных трансфертов, заключенное 

муниципальным районом с поселением (далее – соглашение о предоставлении 

иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений, соглашение). 



 

 

Проект соглашения о предоставлении иных межбюджетных трансфертов 

бюджетам поселений подготавливает Администрация Марьяновского 

муниципального района. 

Администрация поселения подписывает проект соглашения в течение 

пяти рабочих дней со дня его получения. Не позднее пяти рабочих дней со дня 

получения подписанного Администрацией поселения  проекта соглашения его 

подписывает Администрация муниципального района. 

На основании правового акта Главы Марьяновского муниципального 

района полномочия по подписанию соглашения о предоставлении иных 

межбюджетных трансфертов бюджетам поселений могут быть переданы 

структурному подразделению (должностному лицу) Администрации 

муниципального района. 

В случае не заключения Администрацией поселения соглашения в срок, 

определенный абзацем третьим настоящего пункта, в течение пяти рабочих 

дней со дня его истечения принимается решение об отказе в перечислении иных 

межбюджетных трансфертов, о чем Администрация поселения уведомляется.». 

2. Настоящее Решение опубликовать. 

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на 

постоянную комиссию Совета Марьяновского муниципального района по 

бюджету, кредитной и налоговой политике (Г.М.Салахова). 

 

 

 

Глава Марьяновского  

муниципального района 

 

                             А.В. Ефименко 

 

Председатель Совета Марьяновского                  

муниципального района 

 

                           А.И. Солодовниченко  

      

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


